[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO CARLINHOS FLORÊNCIO

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/ CEP: 65071-750
Fone: Geral (098)3269-3277-3276

São Luís – Maranhão.

PROJETO DE LEI N°        / 2018

Denomina o Hospital Regional de Lago da Pedra, Maranhão de “Hospital Regional Dr. Rubens Jorge de Melo”.
Art. 1° - O Hospital Regional do Município de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, denominar-se-á “Hospital Regional Dr. Rubens Jorge de Melo”.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN”, em 14 de novembro de 2018.

CARLINHOS FLORÊNCIO
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA
Este pedido se justifica em virtude dos serviços prestados na saúde municipal de Lago da Pedra, bem como sua contribuição pelo desenvolvimento econômico do município. Dr. Jorge Rubens de Melo era natural de Grajaú – MA, chegando a Lago da Pedra no ano de 1975, constituindo família e patrimônio, além de participação da política local. Assim sendo, nada mais justo que a homenagem nesta obra do Governo do Estado do Maranhão realizada em Lago da Pedra.
PLENÁRIO DEPUTADO "NAGIB HAICKEL" DO PALÁCIO "MANOEL BEQUIMÃO", em 14 de novembro de 2018.
[image: image1.png]